Выключатели
и переключатели нагрузки
OptiSwitch D
на номинальные
токи 32 – 3150А
Руководство по эксплуатации
ГЖИК.641200.128РЭ
Россия, 305000,  г. Курск, ул. Луначарского, 8

сайте www.keaz.ru.
5
Структура условного обозначения
Выключатель нагрузки OptiSwitch D-X1X2-X3-X4-X5
OptiSwitch D - Cерия
X1 - F - наличие предохранителей
X2 - Габарит:
1, 2, 3, 4, 5, 6
X3 - Номинальный ток, А:
160, 200, 250, 315, 400, 500, 630, 800, 1000, 1600, 2000,
2500, 3150, 4000
X4 - Количество оплюсов:
3Р - 3 полюса, 4Р - 4 полюса
X5 - М - наличие мотор-привода (источник питания 24V DC,
110/220V AC)
Выключатель нагрузки OptiSwitch D-X1CX2-X3-X4-
X5-Х6
OptiSwitch D - Cерия
X1 - F - наличие предохранителей
C - Переключатель
X2 - Габарит:
1, 2, 3, 4, 5, 6
X3 - Номинальный ток, А:
32, 45, 63, 80, 100, 125, 160, 200, 250, 315, 400, 500,
630, 800, 1000, 1600, 2000, 2500, 3150, 4000
X4 - Количество оплюсов:
3Р - 3 полюса, 4Р - 4 полюса
X5 - М - наличие мотор-привода (источник питания 24V DC,
110/220V AC)
MX-24V DC,
VX1-12V DC
MY-220V DC
Х6 - Исполнение:
Н - горизонтальное,
Т - в два слоя,
V - вертикальное,
НО - горизонтальное с перекрытием,
ТО - в два слоя с перекрытием
5. ТЕХНИЧЕСКОЕ
ОБСЛУЖИВАНИЕ
5.1 При нормальных условиях эксплуатации необхо-
6
димо производить профилактический осмотр аппарата
один раз в год и каждый раз после воздействия токов
короткого замыкания.
При осмотре производится:
- удаление пыли и грязи;
- проверки затяжки винтов (болтов) выводов;
- проверка отсутствия повреждений (трещин, сколов)
на корпусе аппарата и на корпусах плавких вставок (в
исполнениях с предохранителями);
- проверка отсутствия утечки наполнителя в плавких
вставках (в исполнениях с предохранителями);
- смазка трущихся частей смазкой ЦИАТИМ-201 ГОСТ 6267
или ЦИАТИМ-221 ГОСТ 9433.
6. ТРЕБОВАНИЯ
БЕЗОПАСНОСТИ
 6.1 Конструкция аппарата соответствует требо-
ваниям ГОСТ 12.2.007.0 и ГОСТ 12.2.007.6 и являет-
ся пожаробезопасной в соответствии с требованиями
ГОСТ 12.1.004.
6.2 Аппараты по способу защиты человека от по-
ражения электрическим током должны соответствовать
классу 0 по ГОСТ 12.2.007.0.
6.3 Эксплуатация аппарата должна производиться в
соответствии с «Правилами технической эксплуатации
электроустановок потребителей» и «Межотраслевыми
правилами по охране труда (правила безопасности) при
эксплуатации электроустановок».
6.4 Все монтажные и профилактические работы сле-
дует проводить при снятом напряжении.
7  ТРАНСПОРТИРОВАНИЕ
И ХРАНЕНИЕ